
Regulering av jakt på kystsel i 2024 

Generelt 

Forslag til regulering av jakt på kystsel, herunder kvoter for havert og steinkobbe, ble sendt 
på høring 07. november med høringsfrist 28. november 2023. Kvoteforslaget er utarbeidet av 
Havforskningsinstituttet i samsvar med gjeldende forvaltningsplaner. 

Av hensyn til at fylkeskommunene skal kunne behandle søknader om deltakelse i jakten før 
åpningsdato 2. januar, ble høringsfristen fastsatt til tre uker. Det er mottatt høringsuttalelse 
fra Norges Fiskarlag, Norges jeger- og fiskerforbund, Vestfold og Vestfold og Telemark 
fylkeskommune og Agder Fylkeskommune. 

Fiskeridirektoratet har registrert innspillene og kommentarene vi har mottatt i forbindelse med 
kvotetilrådning for havert og steinkobbe i 2024. 

Høringsinstansenes merknader 

Norges Fiskarlagtar i hovedsak kvoterådet til etterretning, men ber Fiskeridirektoratet innføre 
kvote i Hordaland. De er enige i økningen i Rogaland og Nordland. Videre ber NF 
Fiskeridirektoratet om å vurdere insentiver for å sikre at kvotene blir tatt i Troms og 
Finnmark, ettersom flere av deres medlemmer opplever at kystselen ødelegger 
fiskeredskaper og skader fisken 

Norges Jeger- og Fiskeforbundviser til at høringsfristen på tre uker er for kort for bred 
involvering. De mener det er merkelig at kvoterådet fra HI ikke kommer i tide til å ha en 
ordinær høringsfrist, all den tid Hi er kjent med at jakten starter etter nyttår. 
I sitt skriftlige høringssvar viser NJFF til mangel på strukturert kunnskap som kan bygge opp 
under bestandstallene, og ber om mer hyppige tellinger. De peker på at det gjøres mange 
observasjoner på sel langs hele kysten fra svenskegrensen til Trøndelag, og at 
bestandsestimatene til HI ikke gjenspeiler dette. I den forbindelse foreslår de at det innføres 
et «brukerbasert» system for supplerende tellinger blant frivillige og jegere, som kan 
supplere datagrunnlaget ved tildeling av årlige kvoter. 
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NJFF peker på at det observeres mer steinkobbe enn det som er inkludert i tellingene. Dette 
skaper utfordringer til tilliten til hvordan tellingene gjennomføres og til forvaltningen av 
kystsel. De etterspør et bedre system for kartlegging av bestandsutviklingen. 

De mener videre at det bør åpnes for forsiktig jakt på bestanden i Lysefjorden, som nå 
rapporteres å være på over 100 dyr. De er ikke enige i at kvoterådet for Sogn og Fjordane 
går ned, ettersom bestanden har vært stabil over tid og kun viser en liten nedgang i 2023. 

Norges Jeger- og Fiskeforbund ber om at det tildeles kvote på steinkobbe i Nord-Trøndelag. 
Siste telling viser 73 % av målnivået, hvilket bør tilsvare 4 dyr ifølge forvaltningsplanen. Det 
bør også vurderes å åpne for jakt i Agder. Her har man de to siste årene sett en kraftig vekst 
i bestanden på både vest for og øst for Agder. Om det ikke åpnes for jakt i Agder nå, bør en 
vurdere om området bør telles i 2024-sesongen for å inn ny kunnskap om bestanden av 
steinkobbe der. NJFF etterspør også tellinger i Møre og Romsdal, hvor sist telling var i 2018. 
Rapporter fra lokale tilsier at det har vært en økning i området siden sist telling. 

Vestfold og Telemarkfylkeskommune er positive til økningen i kvoter som ble gjort i Vestfold 
og Telemark, og har ellers ingen merknader til høringen. 

Agder fylkeskommuneber i sitt skriftlige høringssvar om at evalueringen av DNA-analysene 
for steinkobbe ferdigstilles før endelig vedtak, slik at denne kan legges til grunn for kvoten på 
steinkobbe. Videre foreslås en kvotejakt på steinkobbe og at Havforskningsinstituttet tar en 
ny vurdering av bestanden i området etter endt jakt. Dette som resultat av at fiskebestanden i 
Tvedestrandsfjorden har tatt seg kraftig opp etter 8 års fiskestopp, slik at området har blitt en 
god plass for sel med tanke på tilgang på mat, og lokale fiskere teller en langt større bestand 
enn det som tidligere er kommunisert. 

Kvotefastsettelse 
Havforskningsinstituttets kvoteforslag har vært drøftet i «Forskerutvalget om sjøpattedyr» i 
Tromsø den 7. november 2023. 

Havert 
Det foreslås en kvote på 140 haverter i området Vesterålen-Varanger, fordelt med 15 dyr i 
Troms og 125 dyr i Finnmark i 2022. Den totale ungeproduksjonen i forvaltningsområde 
Stad-Lofoten er fortsatt under målnivået. De siste tellingene fra Froan til Meløy i Nordland i 
oktober 2023, viste at det ble født 202 unger, noe som er en ytterligere nedgang. Inkludert 
Lofoten er det en ungeproduksjon på 324 i hele Nordland og Trøndelag. Det foreslås derfor 
ingen fangst av havert i 2024 i forvaltningsområdet Stad-Lofoten (Møre og Romsdal, 
Trøndelag og Nordland. 

Ungeproduksjonen i forvaltningsområde Lista-Stad (Agder, Rogaland og Vestland) har vært 
stabil i årene 2001-2017, til tross for høye kvoter. Havforskningsinstituttet peker på at dette 
kan skyldes at fangstene i Rogaland også inkluderer havert fra de britiske øyer. Kvoten for 
Lista-Stad forslås derfor uendret på 60 dyr. 

Steinkobbe 
Langs norskekysten ble det telt totalt 6 857 steinkobber i perioden 2016-2021, altså like 
under målnivået på 7015 steinkobber. Jaktkvoter for steinkobbe i 2024 foreslås justert i 
henhold til nye bestandsanslag og forvaltningsplanen for steinkobbe. Dette gir en kvote på 
380 dyr for 2024. HI foreslår som tidligere at de særlige begrensingene på jakt av steinkobbe 
i Lysefjorden og i indre Sognefjorden opprettholdes. 
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Tilrådning 
Fiskeridirektoratet vil oversende samtlige høringsuttalelser til Havforskningsinstituttet for 
eventuelle kommentarer og oppfølging. 

Vi har registrert flere tilbakemelding om at det ofte ikke er samsvar mellom tellingene utført 
av Havforskningsinstituttet og jegernes observasjoner av sel. Fiskeridirektoratet forventer at 
de nye forvaltningsplanene vil utgjøre et bedre rammeverk for å kunne forvalte kystselen på 
en bærekraftig hensiktsmessig måte, samtidig som vi imøtekommer behovene fra næringen. 

Havforskningsinstituttet har samlet prøver av steinkobbe. Disse skal brukes som grunnlag for 
inndeling av bestanden i genetisk begrunnede forvaltningsenheter. Videre skal det 
gjennomføres såkalte «viability-analyser» som grunnlag for å sette mål på hvor tallrike 
forvaltningsenhetene av havert og steinkobbe bør være. Som nevnt er HI i en prosess med å 
analysere disse dataene, men dette arbeidet er ikke ferdigstilt slik at dataen kan legge til 
grunn for kvotefastsettelsen i 2024. 

Havforskningsinstituttets kvotetilrådning for 2024 foreslås lagt til grunn ved fastsettelse av 
forskrift om kvoter i 2024, inntil vi eventuelt mottar nye anbefalinger. 

Som nevnt skal jakten kunne starte 2. januar, og før den tid skal relevante fylkeskommuner 
ha behandlet søknader om tillatelser til å delta i jakten. 

Vi kan under henvisning til ovennevnte ikke se at det foreligger opplysninger eller innsigelser 
som gir grunnlag for at Fiskeridirektoratet fraviker forvaltningsplanene i 2024. 
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